
  CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeerruuggiiaa  

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 69  DEL 26-09-19 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 ED AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021 - ART 175 

COMMA 2 DEL D.LGS. 267/200-VARIAZIONE AL PROGRAMMA 

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 17:30 e seguenti, 

nella sede dell’Ente nella sala delle adunanze consiliari, a seguito di avvisi tempestivamente e 

regolarmente fatti recapitare al domicilio dei singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio 

Comunale. 
 

Sessione Ordinaria  -  Prima convocazione. 
 

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori: 

 
BETTI CRISTIAN P FIANDRINI ARIANNA A 

Fornari Federico P BACELLI ANDREA P 

Baldelli Franco P TESTI FRANCO P 

Spurio Passamonti Lorenzo P BRACCO ROBERTO A 

MUNZI VERONICA P TABURCHI GIANLUCA P 

MELANI SOFIA P CIURNELLA ELENA P 

CALIGIANA MANUELA P FIORONI CHIARA P 

Gianangeli Cristina P RIPEPI MARIO P 

VITALESTA PIETRACCINI 

FABRIZIO 

P   

 

Partecipa il Segretario Generale EMANUELA DE VINCENZI 
 

Presenti n.   15 - Assenti n.    2 - In carica n. 17 - Totale componenti 17 
 

Assume la Presidenza il Sig. Federico Fornari nella sua qualità di Presidente e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui 

all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno. 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 16 e n. 23 del 28.03.2019, esecutive ai sensi di 

legge, sono stati approvati rispettivamente il Documento unico di programmazione 2019-2021 ed il 

Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati, documenti successivamente modificati: 

- con deliberazioni del Consiglio comunale: n. 33 del 29.04.2019, n. 44 del 30.05.2019, n. 48 del 

28.06.2019, n. 53 del 15.07.2019; 

- con deliberazioni della Giunta comunale: n. 50 del 28.03.2019, n. 107 del 13.06.2019, n. 138 

del 12.08.2019, n. 154 del 12.09.2019; 

- con determinazioni del Responsabile finanziario: n. 508 del 20.05.2019 successivamente 

annullata, per correzione mero errore materiale, dalla n. 538 del 27.05.2019, n. 724 del 

18.07.2019; 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 1.04.2019 è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione (PEG) 2019-2021 ed assegnate le dotazioni finanziarie, umane e strumentali ai 

responsabili di area, documento successivamente modificato nella parte finanziaria: 

- con deliberazioni della Giunta comunale: n. 63 del 11.03.2019, n. 75 del 29.04.2019, n. 88 del 

20.05.2019, n. 95 del 30.05.2019, n. 107 del 13.06.2019, n. 108 del 20.06.2019, n. 115 del 

28.06.2019, n. 121 del 15.07.2019, n. 125 del 25.07.2019, n. 135 del 8.08.2019; 

- con determinazioni del Responsabile finanziario: n. 409 del 19.04.2019, n. 509 del 20.05.2019, 

n. 725 del 18.07.2019; 

nonché il piano delle performance relativo al periodo 2019-2021; 

 

VISTI: 

• l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle attribuzioni del Consiglio Comunale;  

• l’art. 175 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che dispone “le variazioni al bilancio sono di 

competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”; 

 

VISTI l’art. 26 del regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n.83 del 13.12.2016, il quale disciplina le procedure per le variazioni al bilancio di 

previsione operate dal Consiglio comunale; 

 

PRESO ATTO delle seguenti richieste di variazione pervenute dai responsabili di Area e conservate 

agli atti dell’ufficio ragioneria: 

• Area Lavori Pubblici, relative alla contabilizzazione nel patrimonio di alcuni interventi 

realizzati da terzi, alla diversa destinazione dei proventi cimiteriali, a seguito di economie di 

spesa realizzatesi, dal cimitero di Chiugiana al cimitero di Mantignana, inserimento nel 

programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, annualità 2020, dei seguenti nuovi 

interventi, finanziati da contributo ministeriale: 

o Messa in sicurezza dal rischio idraulico-idrogeologico dell'abitato di taverne di corciano  

€  1.170.000,00 

o Messa in sicurezza di viabilità comunali per mezzo dell'irrigidimento del pacchetto 

stradale  € 620.000,00 

      altre variazioni minori; 

• Area Amministrativa, relative a maggiori spese per l’affidamento del servizio postale ed a storni 

della spesa del personale dovuti a spostamenti interni di personale conseguenti al nuovo assetto 

organizzativo approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 80 del 9.05.2019 e ad altre 

variazioni;    



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 3 

• Area Socio-Educativa, relative a maggiori spese di pubblicazione per avvisi di gara nonché a 

storni di spesa e ad alcune maggiori entrate;  

• Area Economico-finanziaria, per spese relative al settore tributario e per aggiustamento delle 

previsioni delle quote capitale ed interessi dei mutui;            

• Area Cultura e sviluppo, relative a modifiche degli stanziamenti per l’affidamento dell’ufficio 

informazioni e della gestione dei musei comunali; 

 

VERIFICATO: 

- che le richieste inerenti le variazioni delle dotazioni di spesa sono giustificate dalle modifiche 

intervenute nei fabbisogni preventivati per i programmi e gli obiettivi da realizzare da parte dei 

Servizi; 

- che sono inoltre riscontrabili previsioni di maggiori accertamenti a carico di alcune tipologie di 

entrata rispetto alle previsioni iniziali di bilancio; 

- che sono riscontrabili minori spese relative alle quote capitale e interessi dei mutui a seguito 

dell’attivazione degli ultimi mutui richiesti ad un tasso inferiore a quello stimato;  

 

ESAMINATO l’elenco completo delle variazioni alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio 

2019-2021, predisposto dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria sulla base delle richieste 

pervenute dalle varie Aree e delle necessità rilevate e conservato agli atti dell’ufficio; 

 

CONSIDERATO che la variazione in oggetto comporta la modifica: 

• del Programma triennale dei Lavori pubblici 2019-2021, a norma dell’art. 21 del D.Lgs 

50/2016 (ALLEG. F), come dettagliato di seguito: 

o Messa in sicurezza dal rischio idraulico-idrogeologico dell'abitato di taverne di corciano  

€  1.170.000,00 (anno 2020); 

o Messa in sicurezza di viabilità comunali per mezzo dell'irrigidimento del pacchetto 

stradale  € 620.000,00 (anno 2020); 

 

VALUTATO che la presente variazione di bilancio: 

- garantisce il permanere degli equilibri di cui all’art. 193, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (per la 

copertura di spese correnti e per il finanziamento degli investimenti ai sensi di legge, con 

particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all’art. 162, comma 6) ed è 

compatibile con il raggiungimento dell’equilibrio previsto dall’art. 1, comma 821, della L. 

145/2018 (ALLEG. C); 

- è compatibile con il rispetto del limite della spesa del personale, di cui all’art. 1, comma 557, della 

L. 296/2006; 

- garantisce, ai sensi del sopracitato art. 162, comma 6 del D.Lgs. 267/2000, un saldo di cassa finale 

non negativo, come risultante dal prospetto riportato nel dispositivo dell’atto; 

 

RITENUTO per quanto sopra di procedere alla 11^ variazione del bilancio di previsione 2019-2021, 

apportando le conseguenti modificazioni al Documento unico di programmazione 2019-2021; 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 175, comma 9-bis, del D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che “le 

variazioni al bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui all’articolo 

10, comma 4, del D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni, allegato al provvedimento di 

approvazione della variazione”; 

 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 4 

ESAMINATI quindi i prospetti previsti dall’art. 10, comma 4, del D.Lgs 118/2011, di cui agli allegati 

8/1 e 8/2 al medesimo decreto: 

- “Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere” (ALLEG. 

B-1); 

 

TENUTO CONTO infine che l’art. 174, comma 4, del D.Lgs 118/2011, stabilisce che “nel sito 

internet dell’ente locale sono pubblicati il bilancio di previsione, il piano esecutivo di gestione, le 

variazioni al bilancio di previsione, il bilancio di previsione assestato e il piano esecutivo di gestione 

assestato”; 

 

ACQUISITO il parere del Responsabile del servizio finanziario previsto dall’art. 153 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 (ALLEG. E); 

 

ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Economico-

finanziaria e del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ciascuno per le proprie competenze, ed il 

parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio finanziario, in conformità all’articolo 49 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere dell’Organo di revisione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 239, comma 1, 

lett. b-2) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (ALLEG. G); 

 
CONSIDERATO che la proposta della presente deliberazione è stata esaminata dalla competente 

Commissione Consiliare; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed s.m.e.i.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTI inoltre: 

- il D.Lgs 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il principio contabile applicato sulla programmazione, allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011; 

- il principio contabile applicato sulla competenza finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 

118/2011; 

 

UDITO l’intervento dell’assessore competente per materia; 

 

Omesso il testo del dibattito e degli interventi in quanto riportato nell’allegato processo verbale 

integrale di seduta; 

 

 

CON IL SEGUENTE ESITO DELLA VOTAZIONE, resa per alzata di mano:  

 

Consiglieri presenti e votanti:  nr.15 

Favorevoli:    nr. 10 

Astenuti:      nr. 3 (Ciurnella, Testi, Taburchi)  

Contrari:      nr. 2 (Fioroni, Ripepi) 

 

 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 5 

D E L I B E R A  

 
1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.lgs. 267/2000,  la  variazione n. 11 di 

competenza e di cassa, al bilancio di previsione 2019-2021, dando che atto che devono intendersi 

contestualmente e conseguentemente modificati gli importi riportati nelle tabelle di articolazione 

della spesa per missioni e programmi contenute nella sezione operativa del documento unico di 

programmazione (ALLEG. A), apportando conseguentemente le necessarie variazioni al D.U.P. 

per le motivazioni indicate in premessa; 

 

3) di approvare i seguenti prospetti relativi agli allegati 8/1 e 8/2 di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs. 

118/2011:  

 

• allegato delibera di variazione riportante i dati di interesse del Tesoriere (ALLEG. B-1); 

 

4) di approvare la variazione del Programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, a norma dell’art. 

21 del D.Lgs 50/2016  (ALLEG. F); 

 

5) di dare atto che la presente variazione di bilancio garantisce il permanere degli equilibri di cui 

all’art. 193, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (per la copertura di spese correnti e per il finanziamento 

degli investimenti ai sensi di legge, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di 

cassa di cui all’art. 162, comma 6)  ed è compatibile con il raggiungimento dell’equilibrio previsto 

dall’art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (ALLEG. C); 

 

6) di dare atto che è rispettato, a seguito della presente variazione, in via previsionale il limite della 

spesa del personale determinato ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 296/2006 per il triennio 

2019-2021 (ALLEG. D);      

 

7) di dare atto che per effetto della presente variazione il Bilancio di Previsione per il periodo 2019-

2021 presenta il seguente quadro generale riassuntivo, sia in termini di competenza che di cassa: 

 
( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione ) 

 
 
 
 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa 
Cassa      1.869.003,11              0,00              0,00      1.869.003,11 

Avanzo di amministrazione 
2019        382.125,65              0,00              0,00        382.125,65 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2019 
2020 
2021 

       421.380,62 
       165.725,00 
       165.725,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       421.380,62 
       165.725,00 
       165.725,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2019 
2020 
2021 

       526.380,28 
       461.461,38 

             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       526.380,28 
       461.461,38 

             0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 

2019 
2020 

    17.009.324,36 
    17.201.432,12 

         4.000,00 
        36.750,00 

             0,00 
             0,00 

    17.013.324,36 
    17.238.182,12 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 6 

perequativa 2021 
Cassa 

    17.399.432,12 
    14.938.637,84 

        38.520,00 
         4.000,00 

             0,00 
             0,00 

    17.437.952,12 
    14.942.637,84 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     1.441.140,94 
       710.121,07 
       708.121,07 
     1.826.838,03 

           800,00 
             0,00 
             0,00 

           800,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.441.940,94 
       710.121,07 
       708.121,07 

     1.827.638,03 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     2.197.261,03 
     2.053.005,18 
     2.067.689,66 
     2.620.335,06 

        57.851,40 
         1.770,00 

             0,00 
        57.851,40 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     2.255.112,43 
     2.054.775,18 
     2.067.689,66 
     2.678.186,46 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     2.369.609,00 
       770.400,00 
       761.400,00 
     3.072.157,35 

       133.490,13 
     1.790.000,00 

             0,00 
       133.490,13 

       170.384,00 
             0,00 
             0,00 

       170.384,00 

     2.332.715,13 
     2.560.400,00 
       761.400,00 

     3.035.263,48 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 

attività finanziarie 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     1.428.462,79 
     1.000.000,00 
     1.000.000,00 
     1.473.124,66 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.428.462,79 
     1.000.000,00 
     1.000.000,00 
     1.473.124,66 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     1.428.462,79 
             0,00 
             0,00 

     1.428.462,79 

        41.537,00 
             0,00 
             0,00 

        41.537,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.469.999,79 
             0,00 
             0,00 

     1.469.999,79 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     6.516.220,41 
     4.887.165,31 
     4.887.165,31 
     6.516.220,41 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     6.516.220,41 
     4.887.165,31 
     4.887.165,31 
     6.516.220,41 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 

partite di giro 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     5.433.000,00 
     5.430.000,00 
     5.430.000,00 
     5.783.747,07 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     5.433.000,00 
     5.430.000,00 
     5.430.000,00 
     5.783.747,07 

TOTALE ENTRATE 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

    39.153.367,87 
    32.679.310,06 
    32.419.533,16 
    39.528.526,32 

       237.678,53 
     1.828.520,00 
        38.520,00 
       237.678,53 

       170.384,00 
             0,00 
             0,00 

       170.384,00 

    39.220.662,40 
    34.507.830,06 
    32.458.053,16 
    39.595.820,85 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 

2019 
2020 
2021 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

    20.561.572,35 
    19.702.177,51 
    19.905.891,00 
    19.897.278,57 

        77.703,65 
        57.002,83 
        57.077,30 
        77.703,65 

        40.235,70 
        10.404,64 
        10.113,38 
        40.235,70 

    20.599.040,30 
    19.748.775,70 
    19.952.854,92 
    19.934.746,52 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     4.411.020,29 
       919.123,38 
       516.798,50 
     4.069.605,05 

       159.973,58 
     1.790.000,00 

             0,00 
       159.973,58 

       130.147,00 
             0,00 
             0,00 

       130.147,00 

     4.440.846,87 
     2.709.123,38 
       516.798,50 

     4.099.431,63 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     1.428.462,79 
     1.000.000,00 
     1.000.000,00 
     1.428.462,79 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.428.462,79 
     1.000.000,00 
     1.000.000,00 
     1.428.462,79 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

       803.092,03 
       740.843,86 
       679.678,35 
       731.660,83 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
         8.078,19 
         8.443,92 

             0,00 

       803.092,03 
       732.765,67 
       671.234,43 
       731.660,83 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     6.516.220,41 
     4.887.165,31 
     4.887.165,31 
     6.516.220,41 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     6.516.220,41 
     4.887.165,31 
     4.887.165,31 
     6.516.220,41 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 7 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 

partite di giro 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

     5.433.000,00 
     5.430.000,00 
     5.430.000,00 
     6.058.888,87 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     5.433.000,00 
     5.430.000,00 
     5.430.000,00 
     6.058.888,87 

TOTALE USCITE 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

    39.153.367,87 
    32.679.310,06 
    32.419.533,16 
    38.702.116,52 

       237.677,23 
     1.847.002,83 
        57.077,30 
       237.677,23 

       170.382,70 
        18.482,83 
        18.557,30 
       170.382,70 

    39.220.662,40 
    34.507.830,06 
    32.458.053,16 
    38.769.411,05 

 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2019 
2020 
2021 

Cassa 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       826.409,80 

             1,30 
       -18.482,83 
       -18.557,30 

             1,30 

            -1,30 
        18.482,83 
        18.557,30 

            -1,30 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       826.409,80 

 
 

SALDO CASSA FINALE PRESUNTO 2019    €  826.409,80 

 

8) di comunicare il presente provvedimento alla Giunta comunale al fine delle conseguenti modifiche 

al Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

 

9) di trasmettere al Tesoriere Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 9bis, del D.Lgs 267/2000 e del 

punto 11.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, i seguenti 

prospetti relativi agli allegati 8/1 e 8/2 di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs. 118/2011: 

- allegato delibera di variazione riportante i dati di interesse del Tesoriere (ALLEG. B-1); 

 

10) di pubblicare la presente variazione nel sito internet istituzionale dell’Ente, come previsto dall’art. 

174, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

11) di trasmettere il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente, ai fini della 

pubblicazione di cui all’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

12) di approvare i seguenti allegati alla presente deliberazione, sopra richiamati: 

• alleg. A: prospetto variazione-sintetica per codice bilancio 

• alleg.B-1: allegato delibera di variazione riportante i dati di interesse del Tesoriere  

• alleg. C: Prospetto relativo al rispetto degli equilibri di bilancio; 

• alleg. D: Prospetto relativo al rispetto del contenimento della spesa del personale; 

• alleg. E: Parere del responsabile dell’area economico-finanziaria ex art. 153 D.Lgs 

267/2000; 

• alleg. F: Programma triennale dei lavori pubblici 

• alleg. G: Parere dei revisori. 

 

==== 

Quindi, ricorrendo la condizione di urgenza legata alla necessità di consentire alle singole Aree la 

tempestiva attivazione delle spese, indispensabili per il perseguimento delle finalità proprie dell’Ente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON SEPARATA VOTAZIONE CHE PORTA IL SEGUENTE ESITO: 

 

Consiglieri presenti e votanti:  nr.15 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 8 

Favorevoli:    nr. 10 

Astenuti:      nr. 3 (Ciurnella, Testi, Taburchi)  

Contrari:      nr. 2 (Fioroni, Ripepi) 

 

 

     DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs 267/2000. 

 
 

 
********************* 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo 

della regolarità tecnica.  

 IL RESPONSABILE* 

 F.to BALDONI STEFANO 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo 

della regolarità tecnica. 

 IL RESPONSABILE* 

 F.to CILLO FRANCESCO 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo 

della regolarità contabile. 

 IL RESPONSABILE* 

 F.to BALDONI STEFANO 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26-09-2019 - Pag. 9 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE * IL PRESIDENTE* 

 F.to EMANUELA DE VINCENZI  F.to Federico Fornari 

======================================================================== 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

 
  

IL Segretario Generale * 

EMANUELA DE VINCENZI 

======================================================================== 
 

La delibera è divenuta esecutiva, 

il giorno 26-09-2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 

             IL Segretario Generale * 

 EMANUELA DE VINCENZI 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 


